Федоровское сельское поселение
Тосненский район Ленинградской области
Администрация

Постановление

[bookmark: _GoBack]14.03.2017 № 70

О  запрете сельскохозяйственных палов
на территории Федоровского сельского поселения
в весенне-летний период 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в связи с наступлением весенне-летнего периода, в целях  профилактики и предотвращения пожаров по причине сжигания сухой травы на территории Федоровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории поселения сельскохозяйственные палы, сжигание травы и мусора, разведение костров в населенных пунктах и вблизи лесных массивов в течение всего пожароопасного периода 2017 года.
2. За несанкционированные сельскохозяйственные палы ответственность возложить  на руководителей  сельскохозяйственных предприятий.
3. Провести разъяснительную работу с населением по правилам пожарной безопасности в границах населенных пунктов и на природе.
4. В случае обнаружения очагов  возгорания растительности,  незамедлительно сообщать в  ЕДДС МКУ «ЦА ХО» Тосненского района, обеспечить мероприятия по тушению  и предотвращению распространения очага возгорания в том числе опашку места возгорания.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации							       А.С. Маслов